INDICAÇÃO Nº 061/2024

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente e Srs. Vereadores:

Os Vereadores que subscrevem a presente indicação vêm, por meio desta,
solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através do setor competente seja
analisada a viabilidade de realizar o projeto e licitar mais 1.500 metros de pavimentação
asfáltica no acesso da comunidade de Campina dos Crespins, com vistas a completar o
trecho total de asfalto considerando que já que há uma licitação que está ocorrendo
este mês que são 590 metros de recurso de emenda parlamentar que já está em
andamento.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal pedido, tendo em vista que com a pavimentação, haverá

melhorarias nas condições de tráfego, contribuindo para a qualidade de locomoção de
veículos e das pessoas que transitam por essa via pública.

Com a opção de trânsito ali asfaltado vai servir tanto a comunidade de Campina
dos Crespins e arredores e também Trigolândia, permitindo assim um novo acesso
asfaltado para o tráfego.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo benefício à
população, os vereadores que subscrevem, pugnam pelo acolhimento por parte do
Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 08 de julho de 2024.

DORIVALDO RITZMANN
Vereador

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador